[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПЕНЗЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Собрания представителей города Кузнецка от 24.12.2009 № 144-15/5 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Кузнецка»
Принято Собранием представителей города Кузнецка 27 апреля 2023 года
В соответствии со статьей 26 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом  Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», руководствуясь статьей  21 Устава города Кузнецка Пензенской области,

Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести в решение Собрания представителей города от 24.12.2009 № 144-15/5 «Об утверждении Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими города Кузнецка»  (далее – решение) следующие изменения:
1.1. пункт 3 решения признать утратившим силу;

1.2. в приложении к решению:
1.2.1. в пункте 1 слова «, за исключением Главы администрации города Кузнецка, назначаемого по контракту» исключить;
1.2.2. абзац 7 пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Запись о присвоении муниципальному служащему классного чина вносится в его трудовую книжку. Копия правового акта (выписки из правового акта) о присвоении классного чина хранится в личном деле муниципального служащего.».

2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей

города Кузнецка                                                                                  В.Е. Трошин

Глава города Кузнецка                                                               С.А. Златогорский
27.04.2023 №53-48/7